
 
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

(dále jen „Smlouva“) uzavřená dne 22. května 2024 
 

MEZI: 
 

město Český Krumlov  
zastoupené Ing. Vendulou Roučovou  
vedoucí Odboru vnitřních věcí Městského úřadu Český Krumlov 
náměstí Svornosti 1 
381 01 Český Krumlov 
IČ: 245836, DIČ: CZ00245836 
(dále jen „Půjčitel“)  
 
a 
 
Kláštery Český Krumlov, příspěvková organizace 
zastoupené ředitelem Ing. Martinem Malým 
Klášterní Dvůr 97 
381 01 Český Krumlov – Latrán 
IČ: 194 94 823 
(dále jen „Vypůjčitel“). 
 
(Půjčitel a Vypůjčitel společně jen jako „Strany“, samostatně též jako „Strana“.) 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
A. Půjčitel je výlučným a neomezeným vlastníkem Předmětu výpůjčky (jak je tento pojem 

definován níže). 
B. Vypůjčitel má zájem na bezplatném užívání Předmětu výpůjčky. 
C. Půjčitel s bezplatným užíváním Předmětu výpůjčky Vypůjčitelem za podmínek podle této 

Smlouvy souhlasí. 
 
BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 
 
1. VÝPŮJČKA 
1.1 Půjčitel půjčuje Vypůjčiteli za podmínek uvedených v této Smlouvě k bezplatnému 

užívání obrazy (dále jen „Předmět výpůjčky“), dle následující specifikace 
(fotodokumentace tvoří přílohu této smlouvy):  

 
a) Obraz “ZIMNÍ ČK” – olej, inv. číslo: 032 900004, pořizovací cena 80.000 Kč, rok 

pořízení 2002, 
b) Obraz “KRUMLOVSKÁ VEDUTA”, inv. číslo: 032900434/82, pořizovací cena 

20.000 Kč, rok pořízení 1999,  
c) Obraz “Jarní Jošt” – Jan Cihla, inv. číslo 032 900008 “ČK SVATÝ JOŠT” – CIH, 

pořizovací cena 40.000 Kč, rok pořízení 2002, 
d) Obraz “Hrádek v zimě” – Jan Cihla, inv. číslo 032 900010 “ČK ZÁMEK” – 

CIHLA O, pořizovací cena 40.000 Kč, rok pořízení 2002, 
e) Obraz “Krumlovská zimní veduta – Jan Cihla, rozměr 80 x 56 cm. 

 
1.2 Půjčitel touto Smlouvou půjčuje Vypůjčiteli Předmět výpůjčky uvedený v článku 1.1 

za účelem vystavení obrazů v galerii Klášterů Český Krumlov (Výstava Český 
Krumlov ve staletích: výstava obrazů odhalující jedinečnou tvář Českého 
Krumlova tak, jak ho zachytili malíři během posledních tří staletí) do 31.12.2024, 
což Vypůjčitel podpisem této Smlouvy potvrzuje. 

1.3 Vypůjčitel není oprávněn přenechat Předmět výpůjčky k užívání jakékoli třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu Půjčitele. 

 
 



 
 
2. DOBA VÝPŮJČKY 
Výpůjčka se sjednává od 23.05.2024 do 31.01.2025.  
 
 
3. BEZÚPLATNOST 
Užívání Předmětu výpůjčky podle této Smlouvy je bezúplatné. 
 
 
4. PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU VÝPŮJČKY 
4.1 Vypůjčitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že: 

4.1.1 Předmět výpůjčky od Půjčitele převzal před uzavřením této Smlouvy; 
4.1.2 Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém k řádnému užívání; a 
4.1.3 byl seznámen se způsobem užívání Předmětu výpůjčky. 
 

 
5. POVINNOSTI VYPŮJČITELE 
5.1 Vypůjčitel je povinen: 

5.1.1 užívat Předmět výpůjčky v souladu s návody na jeho užívání; 
5.1.2 chránit Předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením; a 
5.1.3 odstranit závady a poškození Předmětu výpůjčky, které způsobil, popřípadě 

nahradit Půjčiteli takto způsobenou škodu. 
5.2 Po dobu výpůjčky nese Vypůjčitel veškeré náklady spojené s užíváním Předmětu 

výpůjčky, včetně nákladů na údržbu a převoz díla. 
5.3 Vypůjčitel není oprávněn Předmět výpůjčky přenechat k užívání třetí osobě bez 

předchozího písemného souhlasu Půjčitele. 
 
 
6. ODPOVĚDNOST PŮJČITELE 

Vypůjčitel bere na vědomí, že Předmět výpůjčky může mít běžné vady odpovídající jeho 
stáří. Žádné zřejmé vady na Předmětu výpůjčky nejsou známy.  
 

 
7. ZÁNIK VÝPŮJČKY 
7.1 Výpůjčka zaniká zejména způsobem podle Občanského zákoníku nebo podle této 

Smlouvy. 
7.2 Výpůjčka zanikne automaticky vrácením Předmětu výpůjčky Vypůjčiteli. Půjčitel je 

oprávněn Předmět Výpůjčky vrátit Vypůjčiteli předčasně jen s předchozím souhlasem 
Vypůjčitele.  

7.3 Kterákoli Strana je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu kdykoli i bez uvedení důvodu. 
Výpověď je účinná okamžikem doručení výpovědi druhé Straně.  

7.4 Ke dni skončení Výpůjčky předá Vypůjčitel Půjčiteli Předmět výpůjčky ve stavu, ve 
kterém Předmět výpůjčky převzal.  

 
 
9. PROMLČENÍ PRÁV 

Strany berou na vědomí, že práva každé Strany z této Smlouvy musí být uplatněna do tří 
(3) měsíců od vrácení Předmětu výpůjčky, jinak je soud nepřizná, pokud druhá Strana 
namítne opožděné uplatnění práva. 
 

 
10. ROZHODNÉ PRÁVO 

Tato Smlouva a její platnost se budou řídit právními předpisy České republiky, zejména 
Občanským zákoníkem. 
 
 

 



11. POČET VYHOTOVENÍ 
Tato Smlouva je uzavírána ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá Strana obdrží po 
jednom (1) vyhotovení. 

 
12. PLATNOST A ÚČINNOST 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední Stranou. 
 
 
NA DŮKAZ ČEHOŽ připojují Strany vlastnoruční podpisy: 
 
 
Český Krumlov 23. května 2024 
 
 
______________________________                 ______________________________ 
Město Český Krumlov                                 Kláštery Český Krumlov,  
zastoupené Ing. Vendulou Roučovou        příspěvková organizace 
vedoucí Odboru vnitřních věcí MěÚ         zastoupená Ing. Martinem Malým 
        ředitelem 
 
 
Příloha: 
- fotodokumentace obrazů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha smlouva o výpůjčce obrazů – fotodokumentace:  
 
 
a) Obraz “ZIMNÍ ČK” – olej, inv. číslo: 032 900004, pořizovací cena 80.000 Kč, 

rok pořízení 2002 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
b) Obraz “KRUMLOVSKÁ VEDUTA”, inv. číslo: 032900434/82, pořizovací cena 

20.000 Kč, rok pořízení 1999 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



c) Obraz “Jarní Jošt” – Jan Cihla, inv. číslo 032 900008 “ČK SVATÝ JOŠT” – CIH, 
pořizovací cena 40.000 Kč, rok pořízení 2002, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d) Obraz “Hrádek v zimě” – Jan Cihla, inv. číslo 032 900010 “ČK ZÁMEK” – CIHLA O, 

pořizovací cena 40.000 Kč, rok pořízení 2002. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



e) Obraz “Krumlovská zimní veduta – Jan Cihla, rozměr 80 x 56 cm.  
   


